
 

Trenérsko-metodická komise ČSPS 

zápis z online setkání TMK č.06/24 ze dne: 05.12.2024, MS Teams 19:15hod 

přítomní: Aleš Zenáhlík, Jan Srb, Tom Froněk, Vlastimír Perna, Tomáš Břeň, Dušan 
Viktorjeník 

omluveni: Marek Polach, Libor Kohut 

 

Program: 
1. Školení trenérů 3. třídy  - termínoví listina, spolupráce s univerzitami 

     - vyhodnocení závěrečných testů 

2. Vyhodnocení projektu DRoP  – sezóna 2023/2024 

     - zapojení dat ze zahraničí 

3. EU junior and youth camp 

4. ostatní 

 

 

 

1. Školení trenérů 3. třídy – ČSPS 

1.1. TMK schválila návrh na termínové uspořádání školení trenérů 3. a 4. třídy 
během podzimu a zimy 2024/2025      

- 13.9.-15.9. a 20.9.-22.9. Praha 

- 28.11-1.12. 2024 Olomouc 

- 10.1.-12.1. a 24.1.-25.1. 2025 Brno 

- 28.2.-2.3. a 7.3.-9.3. 2025 Praha 

1.2.  TMK se zabývala navrhovanou změnou v systému předávání informací mezi 
FTVS UK (garant kurzu Mgr. Jitka Pokorná) a ČSPS: již po ukončení druhého 
víkendu kurzu zašle garant kurzu odpovědným osobám ČSPS (A.Zenáhlík, 
T.Břeň) seznam absolventů kurzu, kteří v danou chvíli doložili absolvování 
patřičné praxe v plaveckém oddíle. Ostatní zájemci o přidělení licence C 
(resp. D) budou již po tomto okamžiku odevzdávat doložení praxe přímo na 
svaz (Zenáhlík, Břeň). 

 



 

1.3. TMK navrhuje vytvoření databáze testových otázek pro účely závěrečných 
testů pro školení 2., 3. a 4. třídy v informačním systému ČSPS. 

 

 

2. Vyhodnocení projektu DRoP 

2.1. TMK konzultuje vyhodnocení projektu DRoP v oblastech: 

- srovnání výsledků testů sezón 2017/2018 a 2023/2024,  

- zařazení přehledu klubové úspěšnosti 

- zařazení dat zahraničních plavců z roku 2022 

- vztah úspěšnosti plavců v testu dolních končetin a kvalifikace na  
žákovské MČR dané sezóny 

 

 

3. EU junior and youth camp Potsdam 
3.1. TMK podporuje účast české výpravy na dalším ročníku mezinárodního 

plaveckého kempu juniorů. Předpoklad lokality = Eindhoven (Niz), výprava 
v podobném rozsahu (3-4 plavci + 2 trenéři), se srovnatelnými finančními 
nároky. V jednání: 

- obsazení trenérské i nominace plavců 
 

 

4. Ostatní 
4.1. Návrh kontroly účasti trenérů na webinářích – diskutován způsob, jak 

evidovat přítomnost přihlášených a eliminovat účelové připojení na online 
schůzku bez faktické přítomnosti. 

 

 

 

Dne 6.12.2024 

 

Vypracoval         Aleš Zenáhlík 


